
                         ３ 農 産 第 2 1 9 6 号 

令和３年 12月  15日  

一般社団法人日本ショッピングセンター協会  御中  

 

                    農林水産省農産局園芸作物課長  

 

「野菜を食べようプロジェクト」ロゴマークの決定について  

 

 平素より農林水産行政に御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、農林水産省では、お手頃価格の国産野菜の消費拡大を図るため、

ホームページにて野菜のお手軽レシピ等を発信したり、企業が実施する国

産野菜の利用促進を図る取組を支援する「野菜を食べようプロジェクト」

を実施しています。  

今般、野菜の消費をより一層喚起するために、令和３年 10 月４日から

11 月 19 日までの間、全国より「野菜を食べようプロジェクト」のロゴマ

ークを募集し、「野菜を食べようプロジェクト」の趣旨にご賛同いただい

ている野菜サポーターの各社に御意見を伺いながら 175 応募作品の中から

選定した結果、別添のとおりロゴマークを決定しました。本ロゴマークは、

野菜サポーターの野菜の消費拡大の取組や農林水産省の情報発信の際に

添付して活用いたします。  

つきましては、本内容について、貴組織の会員及び関係機関に別添のと

おり御案内いただきますようお願い申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（お問合せ先）  

農林水産省農産局園芸作物課  

担当：野島、髙畑、廣瀬  

TEL:03-3502-5958  

E-mail:iyfv_2021@maff.go.jp 

FAX:03-3502-0889 


